
- 1 -

令和２年４月７日
小千谷高校３学年保護者 様

谷 高 三 学 年 だ よ り（４月号）
小千谷高校３学年

桜花の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま
す。また、日ごろから小千谷高校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にあ
りがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大のため、新潟県内の公立高等学校は３月２日～４
月５日まで臨時休業でした。４月６日の始業式以降、教育活動を再開いたしました。感染
予防に努めながら教育活動を行っていきたいと存じます。また、ご家庭におかれましては
毎朝検温をお願いいたします。発熱、風邪のような症状がみられるときは無理をしないで
自宅にて休養をお願いいたします。

１ ３学年の担任・副任について
組 学年主任１ ２ ３ ４ ５

担 任 湧井 勇記 山﨑 徹也 平井 理子 草間 友子 斉藤 貴嗣 和田忠篤
（地 歴） （理 科） （英 語） （国 語） （数 学） （公民）

副 任 今井 恭子 伊佐 昌美 猪俣 宏 森山 暢久 丸山 正彦 学年副任
（国 語） （英 語） （体 育） （数 学） （英 語） 中林 靖

生徒一人ひとりの進路実現に向けて、学年集会、個別面談等をとおして指導して参りた
いと存じます。わからないことなどがありましたら、ご連絡いただければと存じます。

２ 進路実現に向けて、学年ＰＴＡについて（お願い）
臨時休業の一か月間、お子さんはどのように過ごされていましたでしょうか。

谷高の家庭学習時間（の目途）は、休日「学年＋２時間」です。３年生であれば、休日
。 、 。は１日５時間です この家庭学習時間は 進路希望を実現させるための最低学習時間です

連日、コロナ感染症拡大がニュースで報道されています。そのような大変な状況下です
が、だからこそ、生徒の皆さんには日々の勉強に集中して取り組んでほしいと願っていま
す。

今、生徒の皆さんにできることは二つです。一つは感染症の拡大予防です。もう一つは
。 、 、 、将来に向けての日々の学びです その積み重ねが 生徒の皆さんの社会貢献であり 将来

社会から必要とされる人として成長していくことにつながっていくと思います。

なお、５月９日（土）ＰＴＡ総会後に、学年ＰＴＡを予定しております。進路実現に向
けて、今後の予定、最近の大学受験のしくみと動向、看護系を含めた専門学校、就職状況
など、保護者の皆様に知っておいていただきたいことをお伝えしたいと考えております。

、 。ご多忙とは存じますが ぜひご出席くださいますよう何とぞよろしくお願い申し上げます

成績には順位がありますが、一所懸命には順位がありません。この一所懸命にこそ、「
鍵山秀三郎氏（イエローハットの創業者）の言葉です。私ほんとうの価値があります。」

たち三学年団が最も大切にしている考え方です。保護者の皆様とともに、生徒の皆さんを
全力で応援したいと思っております。卒業までの一年間、よろしくお願い申し上げます。

※始業式の日に、年間行事予定表を配付させていただきましたのでご覧ください。
また、月暦等の連絡につきましては、感染症の影響で変更になることがありますので、
小千谷高校ホームページにてご確認をお願いいたします。


